



# ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

FOLHA: 303  
PROC.: 115/2021  
RUBRICA: [assinatura]

## EXTRATO TERMO - ADESÃO- Nº 011/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 059/2021 – CPL/PMP  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 021/2021  
PARTES: Município de Parnarama/MA e Município de Barão de Grajaú/MA  
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 021/2021 – SRP/PMP na condição de Órgão Aderente, em caráter provisório, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Materiais Permanentes diversos.  
FINALIDADE: Otimizar as contratações públicas de interesse da municipalidade de natureza provisória  
QUANTIDADES LIBERADAS: Conforme planilha do Termo de Liberação Administrativa  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15, inciso II, da Lei nº 8.666/93  
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2021  
Parnarama/MA, 11 de maio de 2021.

MUNICÍPIO DE PARNARAMA  
Sr. Raimundo Silva Rodrigues da Silveira  
Órgão Gerenciador

## TERMO DE LIBERAÇÃO - ADESÃO Nº 011/2021

Atendendo à solicitação realizada pela Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, pertinente ao Sistema de Registro de Preços gerenciado pela Prefeitura Municipal de Parnarama/MA, requerendo Adesão a Ata de Registro de Preços nº 021/2021 cujo objeto versa acerca a contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Materiais Permanentes diversos, **DECIDO DEFERIR A LIBERAÇÃO** do uso da mencionada ARP, estando indicado o preço registrado a favor da empresa relacionada, como também os respectivos itens liberado na própria Ata de Registro, conforme planilha adiante:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	V UNIT R\$	V TOTAL R\$
17	10	UND	BEBEDOURO IND C/03 TORN, 100 LTS PINTADO MED:1.33X0.90X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	R\$ 2.518,50	R\$ 25.185,00
18	7	UND	BELICHE ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO	R\$ 1.099,07	R\$ 7.693,49
19	5	UND	BERÇO EM MDF	R\$ 551,05	R\$ 2.755,25
20	50	UND	BIBLIOCANTO EM "L"	R\$ 6,08	R\$ 304,00
22	10	UND	CADEIRA ESCOLAR ADAPTADA PARA ALUNO DEFICIENTE ESTRUTURA METALICA E ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO.	R\$ 1.160,52	R\$ 11.605,20
23	15	UND	CADEIRA ESTOFADA DIRETOR GIRATÓRIA C/ BRAÇO	R\$ 659,34	R\$ 9.890,10
24	10	UND	CADEIRA ESTOFADA EM COURANO TIPO DIRETOR FIXA COM BRAÇO PÉ SKI CROMADA.	R\$ 1.039,19	R\$ 10.391,90
25	25	UND	CADEIRA ESTOFADA EM TECIDO DIRETOR FIXA PÉ SKI C/BRAÇO	R\$ 571,24	R\$ 14.281,00
26	10	UND	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA FIXA PÉ SKI C/ BRAÇO	R\$ 524,01	R\$ 5.240,10
27	10	UND	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO	R\$ 599,27	R\$ 5.992,70
28	175	UND	CADEIRA INFANTIL FIXA ASSENTO E ENCOSTO PVC LISO ESTRUTURA METALICA	R\$ 124,85	R\$ 21.848,75
29	100	UND	CADEIRA NEW ISSO FIXA - EM PVC ESTRUTURA METALICA	R\$ 157,88	R\$ 15.788,00
30	100	UND	CADEIRA PLÁSTICA C/ BRAÇO	R\$ 88,89	R\$ 8.889,00
31	175	UND	CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO	R\$ 68,80	R\$ 12.040,00
32	5	UND	CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADA GIRATÓRIA C/ RELAX C/ BRAÇO	R\$ 781,65	R\$ 3.908,25
33	5	UND	CADEIRA SECRETÁRIA CAIXA FIXA 05 PÉS ESTOFADA INJETADA	R\$ 367,70	R\$ 1.838,50
34	75	UND	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTOFADA INJETADA 04 PÉS S/BRAÇO	R\$ 211,97	R\$ 15.897,75
35	55	UND	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA S/ BRAÇO ESTOFADA INJETADA	R\$ 375,63	R\$ 20.659,65
36	25	UND	CAIXA BIBLIOGRÁFICA	R\$ 17,80	R\$ 445,00
37	7	UND	CAMA SOLTEIRO TUBULAR EM AÇO	R\$ 486,00	R\$ 3.402,00
38	2	UND	CARRO COLETOR C/ 120L	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
40	800	UND	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA PVC LISO, PRANCHE-TA PVC, ESTRUTURA METALICA PORTA LIVRO METAL.	R\$ 275,28	R\$ 220.224,00
41	25	UND	COLCHÃO ESPUMA MED. 1.80X0.60 CM	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
42	25	UND	COLCHÃO P/ BERÇO	R\$ 239,00	R\$ 5.975,00
43	600	UND	CONJ. ALUNO INDIVIDUAL RETANGULAR, MESA MDF, CADEIRA ENVERNIZADA,ESTRUTURA METALICA PORTA LIVRO METAL	R\$ 325,46	R\$ 195.276,00
44	500	UND	CONJ. ALUNO INDIVIDUAL RETANGULAR, MESA PVC, CADEIRA PVC LISO, ESTRUTURA METALICA PORTA LIVRO METAL	R\$ 427,67	R\$ 213.835,00
45	40	UND	CONJ. INFANTIL COLETIVO TRAPÉZIO, MESA EM MDF COLORIDO CADEIRA PVC LISO COLORIDA ESTRUTURA METALICA	R\$ 1.538,99	R\$ 61.559,60
46	25	UND	CONJ. INFANTIL COLETIVO TRAPÉZIO, MESA EM PVC COLORIDO CADEIRA PVC LISO COLORIDA ESTRUTURA METALICA	R\$ 2.205,78	R\$ 55.144,50
47	75	UND	CONJUNTO INFANTIL COLETIVO COM 4 LUGARES MESA EM MDF E CADEIRA EM PVC	R\$ 671,50	R\$ 50.362,50
48	60	UND	CONJUNTO INFANTIL P/ REFEITÓRIO, MESA EM MDF C/ 02 BANCOS COLORIDOS ESTRUTURA METALICA	R\$ 518,13	R\$ 31.087,80
49	60	UND	CONJUNTO PROFESSOR RETANGULAR, MESA EM MDF CADEIRA PVC COM ESTRUTURA METALICA	R\$ 360,44	R\$ 21.626,40
50	60	UND	CONJUNTO REFEITÓRIO C/ 02 BANCOS ESTRUTURA EM METALON, TAMPOS EM MDF	R\$ 1.039,19	R\$ 62.351,40
51	2	UND	ESCORREGADOR METÁLICO	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
54	50	UND	ESTANTE DE AÇO ABERTA C/06 PRAT S/REFORÇO 198X92X30	R\$ 307,30	R\$ 15.365,00
55	10	UND	ESTANTE DE AÇO P/BIBLIOTECA C/12 BANDEJAS 198X92X56, 02 FACES	R\$ 863,87	R\$ 8.638,70

LOTE I - MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	V UNIT R\$	V TOTAL R\$
	10	UND	APOIO PARA PÉS PRETO EM PVC	R\$ 84,67	R\$ 846,70
2	65	UND	ARMÁRIO DE AÇO C / 02 PORTAS , 195X90X40 CM	R\$ 816,34	R\$ 53.062,10
3	50	UND	ARMÁRIO DE AÇO C/ 02 PORTAS 160X75X35 CM	R\$ 563,01	R\$ 28.150,50
4	5	UND	ARMÁRIO DE AÇO SUSPENSO , 1.20X57X38 - 3 PORTAS	R\$ 435,61	R\$ 2.178,05
7	7	UND	ARQUIVO 04 GAVETAS MDF P/ PASTA SUSP. MED. 1.32X48X45	R\$ 763,42	R\$ 5.343,94
8	20	UND	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSAS 133X46X60	R\$ 596,33	R\$ 11.926,60
9	2	UND	ARQUIVO DE AÇO C/ 06 GAVETAS , P/ FICHAS 133X54X70	R\$ 935,12	R\$ 1.870,24
10	2	UND	BALANÇO METÁLICO 04 LUGARES	R\$ 2.285,00	R\$ 4.570,00
11	2	UND	BALANÇO VAI E VEM METÁLICO	R\$ 11.335,00	R\$ 22.670,00
12	10	UND	BALCÃO BAIXO MDF 02 PORTAS MED. 75X90X75	R\$ 395,63	R\$ 3.956,30
13	7	UND	BANCO DE PRAÇA ESTRUTURA EM METAL	R\$ 1.310,00	R\$ 9.170,00
14	2	UND	BARRA METÁLICA	R\$ 1.338,00	R\$ 2.676,00
15	10	UND	BEBEDOURO C/ 04 TORN , 100 LTS PINTADO MED:1.33X0.90X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	R\$ 2.952,45	R\$ 29.524,50
16	10	UND	BEBEDOURO IND C/02 TORN, 50 LTS PINTADO MED:1.33X0.55X0.58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	R\$ 2.402,37	R\$ 24.023,70



# ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

FOLHA: 304  
PROC.: MS/2021  
RUBRICA: 01

58	15	UND	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS COM FORNO	R\$ 1.160,52	R\$ 17.407,80
59	5	UND	FOGÃO INDUSTRIAL C/02 BOCAS SEM FORNO	R\$ 655,82	R\$ 3.279,10
60	7	UND	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS COM FORNO	R\$ 1.766,25	R\$ 12.363,75
61	10	UND	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS SEM FORNO	R\$ 1.261,55	R\$ 12.615,50
62	7	UND	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS COM FORNO	R\$ 2.114,06	R\$ 14.798,42
63	10	UND	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS SEM FORNO	R\$ 1.701,97	R\$ 17.019,70
64	10	UND	GAVETEIRO VOLANTE MDF 04 GAVETAS MED. 71X48X47	R\$ 503,00	R\$ 5.030,00
65	2	UND	GIRA GIRA METÁLICO	R\$ 2.130,00	R\$ 4.260,00
66	600	UND	KIT ESCOLAR- ASSENTO E ENCOSTO ENVERNIZADO C/ PRANCHETA MDF	R\$ 84,38	R\$ 50.628,00
67	2	UND	LABIRINTO METÁLICO	R\$ 1.272,00	R\$ 2.544,00
68	5	UND	LIXEIRA DE PRAÇA	R\$ 383,13	R\$ 1.915,65
69	6	UND	LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS	R\$ 1.371,00	R\$ 8.226,00
71	10	UND	LONGARINA EXECUTIVA ESTOFADA C/ BRAÇO 04 LUGARES	R\$ 1.488,22	R\$ 14.882,20
60	UND	LONGARINA PVC 03 LUGARES	R\$ 454,86	R\$ 27.291,60	
74	15	UND	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 03 LUGARES	R\$ 623,38	R\$ 9.350,70
75	15	UND	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA INJETADA 04 LUGARES	R\$ 854,95	R\$ 12.824,25
76	7	UND	MESA DE REUNIÃO REDONDA MDF MED. 1.20X75 ESTRUTURA METALICA	R\$ 517,15	R\$ 3.620,05
78	10	UND	MESA EM L MDF MED. 1.30X1.30X55X75 COM 2 GAVETAS	R\$ 826,04	R\$ 8.260,40
79	15	UND	MESA IMPRESSORA 60X40X75 ESTRUTURA METALICA	R\$ 175,03	R\$ 2.625,45
80	60	UND	MESA MDF COM 02 GAVETAS, MED. 1,20X60 ESTRUTURA METALICA	R\$ 379,47	R\$ 22.768,20
82	5	UND	MESA P/ CADEIRANTE ESTRUTURA METALICA	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
83	15	UND	MESA PARA COMPUTADOR, COM TECLADO 90X60. ESTRUTURA METALICA	R\$ 340,65	R\$ 5.109,75
84	25	UND	MESA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA MED. 70X70	R\$ 139,06	R\$ 3.476,50
85	10	UND	MÓDULO DE ATENDIMENTO MDF MED. 1.20X60X1.25 ESTRUTURA METALICA	R\$ 480,79	R\$ 4.807,90
87	2	UND	PORTA CHAVE MDF P/ 36 CHAVES	R\$ 285,18	R\$ 570,36
88	5	UND	PORTA REVISTA PINTADO MED: 0.40X0.90 CM	R\$ 179,93	R\$ 899,65
7	25	UND	QUADRO DE ACRÍLICO MED. 2.00X 1.00 COM PERFIL DE ALUMINIO	R\$ 492,55	R\$ 12.313,75
90	50	UND	QUADRO DE ACRÍLICO MED. 3.00X 1.20 COM PERFIL DE ALUMINIO	R\$ 631,12	R\$ 31.556,00
91	5	UND	ROUPEIRO DE AÇO C/08 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X60X40	R\$ 746,76	R\$ 3.733,80
92	5	UND	ROUPEIRO DE AÇO C/12 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X90X40	R\$ 989,21	R\$ 4.946,05
93	5	UND	ROUPEIRO DE AÇO C/16 PORTAS PEQ C/ PITÃO 195X120X40	R\$ 1.319,08	R\$ 6.595,40
94	2	UND	SOFÁ ELYUDE 02 LUGARES	R\$ 1.228,92	R\$ 2.457,84
95	2	UND	SOFÁ ELYUDE 03 LUGARES	R\$ 1.850,73	R\$ 3.701,46
LOTE II - MOVEIS HOSPITALARES					
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
97	4	Und	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA,3 PRATELEIRA E CHAVE MED.160X35X70	R\$ 686,59	R\$ 2.746,36
99	10	Und	BALDE INOX A CHUTE 20 LITROS	R\$ 477,06	R\$ 4.770,60
100	10	Und	BERÇO INFANTIL, GRADE FIXA MED. 80X52X90	R\$ 306,45	R\$ 3.064,50
101	5	Und	BERÇO C/ CUNA DE ACRÍLICO, ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADO C/ RODAS, ACOMPANHA COXIM	R\$ 733,73	R\$ 3.668,65
102	15	Und	BIOMBO DUPLO C/ RODÍZIO E C/ LONA MED. 1.20X1.75	R\$ 272,44	R\$ 4.086,60
103	15	Und	BIOMBO TRIPLO C/ RODÍZIO E C/ LONA MED. 1.80X1.75	R\$ 340,75	R\$ 5.111,25

104	15	Und	BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL ESMALTADA E CONCHA INOX	R\$ 151,21	R\$ 2.268,15
105	5	Und	CADEIRA DE RODAS C/ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	R\$ 412,29	R\$ 2.061,45
106	5	Und	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO	R\$ 434,43	R\$ 2.172,15
107	5	Und	CADEIRA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL,ASSENTO, ENCOSTO, SUP. P/ BRAÇO E SUP. P/ PÉS ESTOFADOS	R\$ 656,21	R\$ 3.281,05
108	5	Und	CAMA DE FAWLER C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA	R\$ 1.907,18	R\$ 9.535,90
109	5	Und	CAMA DE FAWLER INFANTIL C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X65X60	R\$ 1.332,51	R\$ 6.662,55
110	7	Und	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	R\$ 859,07	R\$ 6.013,49
111	7	Und	CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80	R\$ 980,29	R\$ 6.862,03
112	2	Und	CARRO MACA TOTALMENTE INOX C/ RODÍZIO, SUPORTE DE SORO INOX E BORRACHA DE PROTEÇÃO	R\$ 2.619,54	R\$ 5.239,08
114	2	Und	CARRO EMERGÊNCIA C/03 GAVETAS SENDO 01 C/ DIVISÓRIA EM PVC P/ MEDICAMENTO, PRATELEIRA INFERIOR, SUP. SORO,SUP. P/ MONITOR, SUP. P/ CILINDRO C/ VELCRO, TAMPO INOX,TÁBUA DE MASSAGEM EM ACRÍLICO, RODAS DE 5"	R\$ 2.165,02	R\$ 4.330,04
115	5	Und	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO S/ SUPORTE PARA BALDE E BACIA	R\$ 270,87	R\$ 1.354,35
116	5	Und	CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX	R\$ 1.062,91	R\$ 5.314,55
117	2	Und	CARRO P/ TRANSPORTE DE BANDEJAS C/ 3 PRATELEIRAS ESMALTADA C/ RODÍZIO	R\$ 821,83	R\$ 1.643,66
118	15	Und	COXIM P/EXAME CLINICO	R\$ 158,96	R\$ 2.384,40
119	10	Und	COLCHÃO HOSPITALAR	R\$ 664,93	R\$ 6.649,30
120	15	Und	DIVÃ ESTOFADO ESMALTADO CABECEIRA MÓVEL MED.1.90X60X70	R\$ 590,16	R\$ 8.852,40
121	20	Und	ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS	R\$ 88,98	R\$ 1.779,60
122	7	Und	FOCO CLINICO FLEXÍVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS	R\$ 332,51	R\$ 2.327,57
123	7	Und	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	R\$ 100,84	R\$ 705,88
124	10	Und	MESA AUXILIAR C/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	R\$ 134,36	R\$ 1.343,60
125	10	Und	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X60X80 EM ESTRUTURA METALICA	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00
127	7	Und	MESA DE MAYO ESMALTADA C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA	R\$ 246,37	R\$ 1.724,59
128	2	Und	MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA	R\$ 382,59	R\$ 765,18
130	10	Und	MESA SECRETÁRIA C/ 2 GAVETAS ESMALTADA EM ESTRUTURA METALICA	R\$ 267,44	R\$ 2.674,40
131	7	Und	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA C/ LEITO ESTOFADO,PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM	R\$ 848,68	R\$ 5.940,76
132	10	Und	MESA P/ REFEIÇÃO ESTRUTURA TUBULAR ESMALTADO C/RODAS, TAMPO EM MDF DECORATIVO.	R\$ 253,53	R\$ 2.535,30
133	15	Und	MOCHO GIRATÓRIO ESMALTADO C/ ASSENTO ESTOFADO	R\$ 152,98	R\$ 2.294,70
134	15	Und	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,38X0,11(AXLXP)	R\$ 306,45	R\$ 4.596,75
135	5	Und	NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPO MED. 0,50X0,76X0,11	R\$ 613,28	R\$ 3.066,40
137	10	Und	PORTA SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED.80X50	R\$ 220,01	R\$ 2.200,10
138	40	Und	SUPORTE P/ SORO FIXO ESMALTADO C/ 3 GANCHOS MED. 2MT	R\$ 82,22	R\$ 3.288,80
140	25	Und	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	R\$ 67,52	R\$ 1.688,00
141	10	Und	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	R\$ 135,04	R\$ 1.350,40
142	15	Und	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 03 L	R\$ 33,52	R\$ 502,80



# ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

FOLHA: 306  
 PROC.: 115/2021  
 RUBRICA: 80

143	15	Und	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	R\$ 42,73	R\$ 640,95
144	15	Und	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	R\$ 51,65	R\$ 774,75
LOTE III - ELETRODOMESTICOS					
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT R\$	V TOTAL R\$
146	10	Und	BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFAO, ÁGUA GELADA E NATURAL, S/ GARRAFAO	R\$ 989,41	R\$ 9.894,10
148	5	Und	BEBEDOURO PRESSÃO MF-40	R\$ 1.208,20	R\$ 6.041,00
149	5	Und	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 188 WATTS DE POTÊNCIA	R\$ 706,00	R\$ 3.530,00
150	10	Und	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MÍNIMO DE 9.000 BTU'S TENSÃO 220 VOLTS	R\$ 2.228,00	R\$ 22.280,00
151	20	Und	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, CAPACIDADE MÍNIMA 12.000 BTU'S, TENSÃO DE 220 VOLTS	R\$ 2.475,00	R\$ 49.500,00
152	10	Und	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 18.000 BTU'S, TENSÃO DE 220 VOLTS	R\$ 3.745,00	R\$ 37.450,00
153	7	Und	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MÍNIMO DE 22.000 BTU'S TENSÃO 220 VOLTS	R\$ 4.188,00	R\$ 29.316,00
155	7	Und	FOGÃO DOMÉSTICO A GAS 4 BOCAS	R\$ 674,00	R\$ 4.718,00
156	7	Und	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE DE 350 LITROS, COM 2 TAMPAS	R\$ 3.838,00	R\$ 26.866,00
157	7	Und	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE DE 500 LITROS, COM 02 TAMPAS	R\$ 4.274,00	R\$ 29.918,00
158	3	Und	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 94 LITROS	R\$ 1.805,00	R\$ 5.415,00
161	7	Und	LIQUIDIFICADOR INDÚSTRIAL 3,5L INOX	R\$ 982,50	R\$ 6.877,50
162	5	Und	LIQUIDIFICADOR INDÚSTRIAL 6L INOX	R\$ 1.238,00	R\$ 6.190,00
165	5	Und	MINI SYTEM PLAYER - POTENCIA 30 W RMS	R\$ 1.590,00	R\$ 7.950,00
167	5	Und	MICROFONE SEM FIO	R\$ 857,00	R\$ 4.285,00
168	5	Und	MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 30 LITROS COM DISPLAY DIGITAL.	R\$ 1.410,00	R\$ 7.050,00
169	10	Und	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE PARA 245 LITROS, VOLTAGEM 220 ROC 31	R\$ 2.142,00	R\$ 21.420,00
170	10	Und	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE P/ 276 LITROS NA VOLTAGEM 220 VOLTS RCD 34	R\$ 2.541,90	R\$ 25.419,00
171	6	Und	Sanducheira Fast Grill e Sandwich	R\$ 173,20	R\$ 1.039,20
173	10	Und	TELEVISOR 43 POLEGADAS LED	R\$ 3.280,00	R\$ 32.800,00
174	100	Und	VENTILADOR DE PAREDE COM BORRACHA E AMORTECEDOR, 3 VELOCIDADES 50 CM	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00
175	5	Und	VENTILADOR TIPO TETO , COM 3 PÁS	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00

A especificação completa dos itens liberados encontra-se descrita na Ata de Registro de Preços nº 021/2021, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, já constante neste processo administrativo.

Destaco que a contratação por meio desta autorização requer expressa anuência do detentor da Ata. Informa-se que há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original.

Por meio desta liberação, autorizo o uso da referida Ata de Registro de Preços de acordo com os valores acima indicados e quantitativos solicitados. Para compor o processo de adesão, encaminhe-se ao órgão requisitante, juntamente a esta liberação, cópias da ARP devidamente assinada, cópia do Edital e Termo de Referência originários e dos comprovantes de publicação.

Parnarama/MA, 10 de maio de 2021.

**RAIMUNDO SILVA RODRIGUES DA SILVEIRA**

Prefeito Municipal

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

FOLHA: 306  
PROC.: 115/2021  
RUBRICA: PP

Orgão destinado a divulgação dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal Nº- 540, DE 14 DE MARÇO DE 2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNARAMA

Av. Carolina nº 237 – Centro- CNPJ. 06.115.117/0001-05

CEP: 65.640-000 – Parnarama - MA

**RAIMUNDO SILVA RODRIGUES DA SILVEIRA**

**Prefeito Municipal**